
اروپا دنبال انسجام مقابل آمریکا

هم‌زمان با تشدید اختلافات میان اروپا و آمریکا بر سر آینده جنگ اوکراین، 
وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا دیروز )دوشنبه ۶ اسفند ۱۴۰۳( در بروکسل 
گرد هم آمدند تا راهی برای حفظ انسجام در برابر چالش‌های فزاینده 
فراآتلانتیکی بیابند؛ اما آیا اروپا می‌تواند سایه واشنگتن را کنار بزند و سیاست 

مستقلی در قبال این بحران اتخاذ کند؟
کایا کالاس مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در سخنانی پیش از نشست 
وزرای خارجه اتحادیه تأکید کرد که اروپا باید حمایت خود از اوکراین را بیش 
از پیش افزایش دهد. وی در گفت‌وگو با خبرنگاران، به برنامه‌های جدید دفاعی 
اروپا برای تقویت توانایی‌های نظامی اوکراین اشاره کرد و افزود: »این یک بحث 

سیاسی مهم است که باید پیش برده شود.«
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنین با اشاره به برنامه سفر خود 
به واشنگتن برای دیدار با مقام‌های آمریکایی از جمله مارکو روبیو وزیر امور 
خارجه آمریکا، درباره افزایش شکاف بین اروپا و آمریکا هشدار داد و گفت: 
»ما باید اتحاد خود را حفظ کنیم و اطمینان حاصل کنیم که رهبران مختلف 
اروپایی که با آمریکایی‌ها دیدار می‌کنند، مواضع مشترکی را مطرح می‌کنند.«

الکساندر شالنبرگ وزیر امور خارجه اتریش نیز در آستانه نشست دیروز، بر 
لزوم حفظ اتحاد اروپا تأکید کرد و گفت: »ما نباید دچار وحشت سیاسی شویم 
و تصور کنیم که با تغییر دولت در آمریکا، اروپا کاملًا بی‌دفاع خواهد ماند. باید 
خونسردی خود را حفظ کنیم و سیاست‌های خود را بر اساس منافع راهبردی 

اروپا تنظیم کنیم.«
وی نسبت به تلاش برخی کشورها برای القای این تصور که اروپا بدون حمایت 
آمریکا توان مقابله با روسیه را ندارد، هشدار داد و افزود: »ما نباید خودمان را 
در شرایطی قرار دهیم که در هر لحظه مجبور باشیم با نگرانی به تصمیمات 
واشنگتن واکنش نشان دهیم. اروپا باید نقش خود را در این بحران تعریف 

کند.«
او در حالی این اظهارات را مطرح کرد که کشورهای اروپایی بعد از نخستین 
دور مذاکرات آمریکا و روسیه درباره آینده جنگ اوکراین، نسبت به نادیده 

گرفتن نقش خود در این روند معترض شده‌اند.
سایمون هریس وزیر امور خارجه ایرلند با بیان اینکه اروپا باید در روند 
مذاکرات حضور داشته باشد تصریح کرد که تصمیم‌گیری درباره آینده امنیتی 

اوکراین نمی‌تواند بدون مشارکت اروپا انجام شود.
وی گفت: »اینکه آمریکا بخواهد مذاکرات صلح را تسریع کند، مسئله‌ای است، 
اما اروپا نمی‌تواند از این معادله حذف شود. ما باید در تعیین آینده امنیتی 

منطقه نقش داشته باشیم.«
از سویی برخی از کشورهای اروپایی اصرار دارند که روسیه و اوکراین نباید از 
یک دریچه واحد ارزیابی شوند. وزیر امور خارجه بلژیک با کنایه به مذاکرات 
روسیه و آمریکا اظهار داشت که گفت‌وگوهای صلح اوکراین نباید به معنای 

پذیرش آنچه او تجاوزگری روسیه نامید، باشد.

ویژه

نظر آمریکایی‌ها درباره عملکرد ترامپ  
نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد از نظر آمریکایی‌ها، مسئله مدیریت 
اقتصاد و مهار تورم نسبت به اقدامات دونالد ترامپ رئیس جمهوری ایالات 
متحده از جمله در زمینه تغییر نام خلیج مکزیک، کوچاندن اجباری فلسطینیها 

و طرح کوچک‌سازی دولت، اهمیت بیشتری دارد.
رویترز نوشت: نظرسنجی مشترک این خبرگزاری با موسسه افکار سنجی 
آیپسوس این سوال را مطرح کرد که آیا از سیاست‌های ترامپ حمایت می‌کنند 
و چه میزان از این مسائل به آنها برای شرکت در انتخابات آینده انگیزه می‌دهد؟

نتایج نشان داد که تلاش‌های ترامپ، رضایت آمریکایی‌ها را جلب نکرده است و 
آنها اقدامات او را چندان مهم و اولویت دار قلمداد نمی‌کنند.

موجی از ناامیدی طولانی از تورم در آمریکا، به ترامپ کمک کرد در انتخابات 
ماه نوامبر )آبان( پیروز شود و ۵۸ درصد از پاسخ دهندگان به این نظرسنجی 
گفتند که مسئله مهار تورم انگیزه اصلی آنها برای شرکت در هر انتخاباتی در 

آینده است. فقط ۳۲ درصد عملکرد ترامپ را در مهار تورم تایید کردند.
این در حالسیت که فقط ۲۵ درصد از پاسخ دهندگان و تنها نیمی از 
جمهوریخواهان گفتند که از ایده ترامپ درباره مالکیت غزه و اسکان 

فلسطینی‌ها در مناطق دیگری از جهان حمایت می‌کنند.
به نوشته رویترز، سهم بسزایی از رای دهندگان به ترامپ در انتخابات نوامبر با 
برخی از اقدامات اولیه دولت او مخالف هستند. یک سوم از آنها مخالف طرح 
دولت ترامپ برای اعطای شهروندی بر اساس محل تولد و از هر پنج رای دهنده، 
یک نفر مخالف اقدام دولت برای پایان دادن به طرح تنوع، برابری و ادغام است. 
این نتایج همچنین حکایت از آن داشت که ۶۰ درصد از رای دهندگان اقدامات 
وزارت »کارامدی دولت« به ریاست ایلان ماسک برای کاهش بودجه فدرال را 
عامل تاثیرگذار بر تصمیم گیری خود در انتخابات بعدی می‌دانند. فقط ۴۲ 
درصد گفتند از این طرح دولت حمایت می‌کنند و ۵۳ درصد با کوچک سازی 

دولت، مخالفت کردند.
انتخابات میان دوره ای آمریکا، در سال ۲۰۲۶ برگزار می‌شود و دموکرات‌ها 

تلاش می‌کنند کنترل کنگره را بدست آورند.
طرح دولت ترامپ برای انحلال وزارت آموزش که به حمایت کنگره نیاز دارد، با 
مخالفت گسترده شهروندان آمریکایی در این نظرسنجی مواجه شد و ۶۵ درصد 
با این طرح مخالفت کردند و در بین جمهوریخواهان از هر ۱۰ پاسخ دهنده، ۶ 

نفر گفتند این ابتکار عمل دولت ترامپ را قبول ندارند.
در بین همه شرکت کنندگان در نظرسنجی، ۴۱ درصد گفتند که مخالف 

افزایش اخراج مهاجران از این کشور هستند.

استراتژیک

ادامه وخامت حال پاپ 

هرلحظه ممکن است خبر مرگ رهبر کاتولیک‌های جهان اعلام شود. واتیکان 
اعلام کرد که شرایط جسمانی و سلامت پاپ فرانسیس همچنان وخیم است.

واتیکان در بیانیه‌ای اعلام کرد پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان به دلیل 
افت سطح هموگلبین، دو واحد خون گرفته و شرایط جسمانی و سلامتی‌اش 

همچنان وخیم است اما مساله مربوط به دستگاه تنفسی‌اش بدتر نشده است.
به نقل از خبرگزاری آناتولی، واتیکان در ادامه اعلام کرد: »در حالی که کاهش 
تعداد گلبول‌های سفید خون پایدار است، برخی از علائم اولیه نارسایی کلیوی 

ظاهر شده‌اند، اگرچه به طور فعال تحت مدیریت هستند.«
به گفته واتیکان، پاپ ۸۷ ساله به دریافت اکسیژن درمانی با جریان بالا از 
طریق دستگاه متصل به بینی ادامه می‌دهد. همچنین با توجه به پیچیدگی 
شرایط سامت پاپ و زمان لازم برای اثربخشی درمان‌ها، اقدامات احتیاطی 

انجام می‌شود.

رویداد

حمایت کاخ‌سفید از نقض آتش‌بس
کاخ سفید از تصمیم نتانیاهو، نخست رژیم صهیونیستی 
برای به تعویق انداختن آزادی اسرای فلسطینی حمایت 
کرد. باوجود پایبندی حماس به چهارچوب توافق و جدیت 
این جنبش در تداوم آتش‌بس، رژیم صهیونیستی تحت 

حمایت آمریکا بارها این توافق را نقض کرده است.
به گزارش رویترز، کاخ سفید دیروز )دوشنبه( در واکنش 
به تصمیم اسرائیل برای به تعویق انداختن آزادی بیش از 
۶۰۰ اسیر فلسطینی که قرار بود شنبه گذشته آزاد شوند، 
در بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد: دولت آمریکا در کنار اسرائیل 

است و از تصمیمات اتخاذ شده حمایت می‌کند.
برایان هیوز، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا در 
این بیانیه مدعی شد: با توجه به رفتار حماس با اسرای 
اسرائیلی، از جمله نمایش وحشتناک تابوت‌های کودکان 
یاردن بیباس در خیابان‌های غزه، تصمیم اسرائیل برای به 
تعویق انداختن آزادی زندانیان فلسطینی واکنشی مناسب 
است، وی گفت: رئیس‌جمهور ترامپ آماده است از اسرائیل 
در هر اقدامی که در قبال حماس انتخاب کند، حمایت 
کند. در چهار چوب توافق آتش‌بس، در مرحله هفتم تبادل 
اسرا قرار بود، روز شنبه با آزادی شش اسیر صهیونیستی 
در قبال آزادی بیش از ۶۰۰ اسیر فلسطینی به پایان برسد، 
اما دولت نتانیاهو با نقض توافق آتش‌بس، آزادی اسرای 
فلسطینی را به دلیل خشم از نمایش قدرت حماس هنگام 

آزادی اسرا به تعویق انداخت.

حمله اسرائیل به کرانه باختری
منابع رسانه‌ای فلسطین از یورش صهیونیست‌ها به 
مناطقی در شهر »جنین« در شمال کرانه باختری و 
تخریب زیرساخت‌ها در چند شهرک خبر دادند. ارتش 
رژیم صهیونیستی امروز با یورش گسترده به شمال 
کرانه باختری، شهرک‌های قباطیه و برقین در جنین را 
هدف حملات خود قرار داد. طبق گزارش خبرگزاری معا، 
نظامیان صهیونیست با استفاده از بولدوزرهای نظامی، 
زیرساخت‌های شهری را در قباطیه و برقین تخریب کرده 
و درگیری‌هایی میان فلسطینی‌ها و نیروهای اشغالگر رخ 

داده است.
به گفته منابع محلی، نظامیان رژیم صهیونیستی در جریان 
این یورش، ورودی‌های شهرک‌های قباطیه و برقین را 
مسدود کرده و با بولدوزر اقدام به تخریب خیابان‌ها، 
شبکه‌های آب و برق و اموال عمومی کرده‌اند. شاهدان 
عینی گزارش داده‌اند که ارتش رژیم صهیونیستی ضمن 
یورش به چندین منزل مسکونی، تعدادی از ساکنان را 
بازداشت کرده است. همزمان، پهپادهای شناسایی این 
رژیم بر فراز جنین و مناطق اطراف به پرواز درآمده‌اند 
تا تحرکات فلسطینی‌ها را رصد کنند. گروه‌های مقاومت 
فلسطینی هشدار داده‌اند که ادامه این حملات پاسخی 
قاطع از سوی نیروهای مقاومت به دنبال خواهد داشت. 
در همین راستا، شاخه گردان‌های القدس در جنین در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که موفق شده است یک بمب را در 
مسیر یک گشتی نظامی صهیونیست در ورودی شهرک 
سیله الحارثیه منفجر کند و در این عملیات به نیروهای 
دشمن تلفات قطعی وارد شده است. در این بیانیه آمده 
است: نیروهای ما در محورهای درگیری در سیله الحارثیه 
با یگان‌های دشمن درگیر شده و موفق به وارد کردن 
خسارات و تلفات قطعی به آنها شدند. این یورش در حالی 
صورت می‌گیرد که تنش‌ها در کرانه باختری به‌دلیل تشدید 
حملات رژیم صهیونیستی و افزایش اقدامات سرکوبگرانه 

علیه فلسطینیان به شدت بالا گرفته است.

پوتین جزئیات مذاکره با آمریکا را
به اطلاع همتای چینی رساند

بر اساس اعلام کرملین، رئیس جمهور روسیه امروز دوشنبه 
با همتای چینی خود گفت‌وگوی تلفنی داشته و او را در 
جریان مذاکرات صورت گرفته میان واشنگتن و مسکو 

گذاشته است. 
به گزارش ایسنا، »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه 
و »شی جین‌پینگ«، همتای چینی او امروز )دوشنبه( 
گفت‌وگوی تلفنی مفصلی با یکدیگر داشته‌اند و تبادل 
نظر جامعی بر سر مسائل فعلی مربوط به توسعه روابط، 
شراکت جامع و تعامل راهبردی بین کشورهای خود انجام 
دادند. طبق اعلام کرملین، شی جین‌پینگ حمایت خود را 
از روند گفت‌وگوها بین مسکو و واشنگتن ابراز و بر آمادگی 
چین برای کمک به یافتن یک راه‌حل صلح‌آمیز برای جنگ 
اوکراین تاکید کرده است. روز سه‌شنبه هفته گذشته 
هیات‌های مذاکره‌کننده روسیه و آمریکا تحت سرپرسی 
»سرگئی لاوروف«‌و »مارکو روبیو«، وزیران امور خارجه ۲ 
کشور نشست و مذاکراتی را در شهر ریاض برگزار کردند 
و مسکو اعلام کرد که طرفین بر سر شروع کار به روی 
از سرگیری روابط ۲ جانبه و تدارک برای مذاکرات صلح 

اوکراین توافق کردند.

لفاظی نتانیاهو علیه ایران 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی بار دیگر علیه ایران لفاظی 
کرد و مدعی شد: هرگز به ایران اجازه دستیابی به سلاح 
هسته‌ای را نمی‌دهیم. »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی پس از آنکه در تحقق اهداف اعلام شده 
خود برای جنگ علیه نوار غزه با شکست مواجه شد و 
۱۵ ماه تقابل نظامی ارتش رژیم اشغالگر علیه مقاومت 
هیچ دستاورد استراتژیکی برای این رژیم در پی نداشت 
در اظهاراتی جدید مدعی شد رژیم اشغالگر همچنان به 
دنبال تحقق اهداف جنگ و بازگرداندن اسرای خود و 
تخریب ظرفیت‌های حماس و نابودی تهدیدات آن علیه 
اسرائیلی‌هاست. نتانیاهو روز یکشنبه مدعی شد گفت: ما 
برای تضمین آینده اسرائیل در برابر نیروهای فلسطینی 
می‌جنگیم و از ابتدای جنگ توانستیم ۱۹۲ نفر از اسرای 
خود را آزاد کنیم، ما هرگز از وظیفه خود برای بازگرداندن 
همه اسرا عقب نشینی نخواهیم کرد و از همه امکانات 
استفاده می‌کنیم. وی افزود: از دونالد ترامپ برای تصمیم 
جدید خود به منظور تجهیز ما به سلاح‌های جدید که تاثیر 
زیادی در جنگ دارد تشکر می‌کنم.  نتانیاهو در بخش 
دیگری از ادعاهای خود گفت: ما هر لحظه برای بازگشت 
به جنگ علیه دشمنانمان آمادگی داریم. شروطی که از 
ابتدا برای پایان جنگ قرار دادیم روشن و واضح است و 
مهم‌ترین آن عدم حکومت حماس در غزه است. وی ادامه 
داد: نیروهای ما در باختری به جنگ ادامه داده و برای 
اولین بار در ۲۰ سال گذشته تانک‌های خود را وارد این 
منطقه کرده‌ایم. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ادامه داد: 
همچنین نیروهای خود را در پایگاه‌های لبنان که به برخی 
مناطق اسرائیل اشراف دارند نگاه خواهیم داشت و هرگز 
اجازه هیچ گونه تهدیدی از سوی دروزی‌ها در جنوب 

سوریه را نمی‌دهیم. 

مقاومت

رویداد

پولیتیک
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نتایج  ودایع:  - علی  بین‌الملل  گروه 
انتخابات آلمان اعلام شد تا اروپا با 
یک شوک قابل پیش بینی مواجه شود. 
حزب دموکرات مسیحی قلب اقتصادی 
قاره سبز را به چنگ آوردند که اتفاقی 
اما جایگاه  به نظر می‌رسید  محتمل 
راست افراطی یک زلزله سیاسی در 
برلین و کل قاره سبز محسوب می‌شود.

با پایان شمارش آرای حوزه‌های انتخابیه 
در آلمان، راه برای صدر اعظمی »فریدریش 
مرتس« رهبر ۶۹ ساله حزب محافظه‌کار 
دموکرات مسیحی)CDU( هموار شده 
است. ائتلاف محافظه کاران به رهبری 
مرتس با کسب ۲۸.۵ درصد آرا توانسته است 
۲۰۸ کرسی از ۶۳۰ کرسی پارلمان آلمان را 
به دست آورد. او نوشت: »ما در انتخابات 
بوندستاگ پیروز شدیم. از اعتمادی که به 
ما و من کردید سپاسگزارم. ما به‌سرعت 
برای تشکیل دولت وارد عمل خواهیم شد 
زیرا جهان بیرون منتظر ما نمی‌ماند. جهان 
همچنین برای انجام یک مذاکره طولانی تا 
تشکیل ائتلاف نیز منتظر نمی‌ماند. ما باید 

بسرعت وارد عمل شویم.«
بنا به گزارش خبرگزاری آلمانی »دپ‌آ«، 
میزان مشارکت در انتخابات پارلمانی این 
کشور در روز یک‌شنبه ۲۳ فوریه ۸۲.۵ 
درصد بوده است که بالاترین رقم از زمان 
اتحاد دو آلمان در سال ۱۹۹۰ به شمار 
می‌رود. در انتخابات روز یک‌شنبه بیش از 
۵۹ میلیون آلمانی واجد شرایط رأی دادن 

بودند.
بحران اقتصادی، موضوع مهاجرت، حملات 
مرگبار چند هفته‌ گذشته و افزایش 
محبوبیت راست افراطی در آلمان بر اهمیت 
این انتخابات افزوده بود. این موضوع‌ها بارها 
در مناظره‌های انتخاباتی کاندیداها مطرح 

شده بود.
موفقت بزرگ راست افراطی

همزمان حزب راست افراطی »آلترناتیو 
برای آلمان« موسوم به  AFDتوانست۱۵۱ 
کرسی کسب کند. این حزب که با 
سیاست‌های ضدمهاجرتی و ملی‌گرایانه خود 
مشهور است اکنون دومین جایگاه را در 
پارلمان آلمان خواهد داشت و تشکیل دولت 
جدید در این کشور و تصویب سیاست‌های 
آن در پارلمان آلمان تا حدود زیادی به 
افراطی  نمایندگان راست  چگونگی برخورد 

بستگی خواهد داشت.

»آلیس وایدل« از حزب راست افراطی 
»آلترناتیو برای آلمان« نیز که مدتهاست 
به عنوان یک منتقد جدی اتحادیه اروپا 
شناخته می‌شود و گفته بود آلمان باید از 

اتحادیه اروپا خارج شود.
ماتئو سالوینی، معاون نخست‌وزیر ایتالیا با 
انتشار پیامی در شبکه »ایکس« از نتیجه 
به دست آمده توسط حزب راست افراطی 
AfD در انتخابات آلمان استقبال کرد. 
او خطاب به آلیس وایدل، نوشت: »آفرین 
آلیس وایدل. ادامه بده! حزب »آلترنالیو 
برای آلمان« با وجود حملات و دروغ‌های 
چپ‌ها، آرای خود را دو برابر می‌کند. بیایید 
جلوی مهاجرت غیرقانونی و تعصب اسلامی 
را بگیریم، به جنون زیست محیطی پایان 
دهیم و صلح و اشتغال را در اولویت قرار 

دهیم. اروپا نیاز به تغییر اساسی دارد.«
شکست فجیع سوسیال دموکرات

حزب چپ‌میانه »سوسیال دموکرات« 
)SPD(به رهبری »اولاف شولتس« صدر 
اعظم فعلی آلمان ۱۲۱ کرسی به دست 
آورد. حزب سبزها با ۸۵ کرسی و حزب چپ 
با ۶۴ کرسی در رده‌های چهارم و پنجم قرار 

دارند.
اولاف شولتس، صدراعظم آلمان ضمن 
پذیرش شکست خود در انتخابات روز 

یکشنبه و پذیرش مسئولیت نتایج آن برای 
حزبش »سوسیال دموکرات« آلمان، به 
رقیبش فردریش مرتس از اتحادیه دموکرات 

مسیحی تبریک گفت. 
او اعلام کرد: »این یک نتیجه تلخ برای 
حزب سوسیال دموکرات همچنین یک 

شکست انتخاباتی است.« 
با این وجود تاکید کرد که اکنون حزب 
»سوسیال دموکرات« باید متحدتر از 
همیشه »به جلو حرکت کند«. او از همه 
اعضای حزبش برای مشارکت در کمپین 

انتخاباتی تشکر کرد.

شولتش افزود که »تا آخرین روز« در سمت 
خود باقی خواهد ماند و وظایفش را انجام 
خواهد داد؛ با این وجود به صراحت اعلام کرد 
که نقشی در راه تشکیل دولت آینده برعهده 
نخواهد گرفت. او گفت: »اکنون دیگران باید 
راهی برای تشکیل دولت بیابند.« شولتش 
همچنین بار دیگر بر مخالفتش با سیاستهای 
حزب راست افراطی »آلترناتیو برای آلمان« 
تاکید کرد و افزود که سوسیال دموکرات‌ها 
سابقه‌ای طولانی در مبارزه برای دموکراسی 
دارند و راست افراطی چیزی است که آنها 

»هرگز نباید تحمل کنند«.
پیشروی احزاب کوچک 

در کنار رقابت سنگین احزاب بزرگ آلمان، 
برخی احزاب کوچک‌تر نیز در جریان 

انتخابات امشب به موفقیت‌هایی رسیدند.
یکی از برندگان انتخابات بوندستاگ در 
میان احزاب کوچک، حزب چپ افراطی 
»دی لینکه « یا Die Linke است که بر 
اساس آخرین نظرسنجی‌ها ۸.۵ درصد از 
آرای ریخته شده در صندوق‌ها را از آن خود 
کرده است.  آینده حزب لیبرال »دموکرات 
آزاد« یا FDP همچنین چپ‌گرایان حزب 
»زارا واگن‌کنشت« یا BSW در بوندستاگ 
نامشخص است. هر دو حزب هنوز نتوانستند 
۵ درصد رای لازم برای ورود به پارلمان 

آلمان را به دست بیاورند.
مساله مهاجران 

به گزارش یورونیوز، در روزهای منتهی 
به انتخابات، موضوع »مهاجرت« در مرکز 
کارزارهای انتخاباتی بود و احزاب اصلی 
آلمان رویکردهای متفاوتی برای کنترل 

مرزها و مهاجرت ارائه کردند.
محافظه کاران وعده ایجاد یک »تغییر 
اساسی« در سیاست‌های مهاجرتی آلمان 
دادند و از کنترل‌های مرزی سخت‌تر و 
اخراج فوری مهاجران غیرقانونی حمایت 
کردند. حزب راست افراطی »آلترناتیو برای 
آلمان« خواستار ایجاد یک سیستم محدود 
کننده مبتنی بر منافع اقتصادی و فرهنگی 
آلمان شد و پیشنهاد کرد که در همین راستا 
حتی کنوانسیون پناهندگان ژنو اصلاح شود. 
سوسیال دموکرات‌ها و سبزها روی یک 
رویکرد »بشر دوستانه« تمرکز داشتند؛ با 
این وجود سبزها بین پناهندگی و مهاجرت 

کاری تمایز قائل می‌شدند.  
مرتس، صدراعظم آتی آلمان و رهبر اتحادیه 
دموکرات مسیحی طرحی که اصطلاحا 
»Sofortplan« یا »طرح اضطرار« نام 

گرفته را برای مهار مهاجرت غیرقانونی 
ترسیم کرده است. رابرت‌هابک، نامزد سبزها 
نیز خواستار اجرای سریع GEAS بود و 
همزمان از اخراج مجرمان خطرناک حمایت 

می‌کرد.
چشم‌انداز تشکیل دولت 

فریدریش مرتس ابراز امیدواری کرده است 
که دولت جدید آلمان تا پیش از »عید پاک« 
تشکیل شود. او پیش از برگزاری انتخابات 
وعده داده است که در چهار سال آینده 
مشکلات آلمان را حل خواهد کرد. دولت 
آینده آلمان اقتصادی را به ارث خواهد برد 
که برای دو سال متوالی و برای اولین بار در 
دهه‌های اخیر کوچک شده است و بشدت 
تحت تاثیر یک نظام بشدت بوروکراتیک 

همچنین افزایش هزینه‌های انرژی است.
در جریان این انتخابات، حزب مرتس عمدتا 
مالیات،  روی موضوعاتی همچون کاهش 
بازسازی ارتش و اصلاح اساسی قوانین 

مهاجرتی و پناهندگی متمرکز شده بود.
رئیس کنفرانس  باتزینگ،  کشیش گئورگ 
اسقف‌های آلمان، از احزاب دموکراتیک این 
کشور خواست تا پس از انتخابات پارلمانی 
روز یکشنبه با یکدیگر همکاری کنند.او 
ضمن هشدار درباره نفوذ »نیروهای افراطی 
و کسانی که با وجود حمله غیرقانونی به 
اوکراین، با روسیه پوتین همدردی می‌کنند« 
گفت: »همکاری احزاب دموکراتیک به 
معنای گوش دادن، درک یکدیگر و مبارزه 
سازنده برای یافتن راه حل‌های عادلانه و 

رسیدن به سازش است.«
با توجه به نتایج انتخابات پارلمانی آلمان، 
آقای مرتس و حزب محافظه‌کار او برای 
تشکیل دولت جدید مجبور هستند با دیگر 
احزاب برای تشکیل دولت ائتلافی مذاکره 
کنند. او تاکید کرده است که اگر صدراعظم 
شود »هرگز« با حزب راست افراطی 
نخواهد  آلمان« همکاری  برای  »آلترناتیو 
کرد. فریدریش مرتس ابراز امیدواری کرده 
است که دولت جدید آلمان تا پیش از »عید 
پاک« تشکیل شود. او پیش از برگزاری 
انتخابات وعده داده است که در چهار سال 

آینده مشکلات آلمان را حل خواهد کرد.
تحول بزرگ

به گزارش پولیتیکو، »کی‌یر استارمر« 
ماکرون«  »امانوئل  بریتانیا،  نخست‌وزیر 
رئیس‌جمهوری فرانسه، »دونالد ترامپ« 
پیام‌های  در  آمریکا  رئیس‌جمهوری 
جداگانه‌ای به صدراعظم آتی آلمان تبریک 
گفتند. نکته جالب توجه اینجاست که 
رهبرانی اروپا از دغدغه‌های امنیتی این قاره 

برای مرتس نوشتند. 
مرتس که حالا در مسیر تبدیل شدن به 
رهبر جدید آلمان قرار دارد تاکید کرد دولت 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهوری آمریکا 
اهمیتی به اروپا نداده و همراستا با روسیه 
است. او هشدار داد رهبران قاره اروپا باید با 
فوریت طی ماه‌های آینده بخش دفاعی خود 
را تقویت کرده و حتی یک جایگزین برای 
ناتو پیدا کنند. این اظهارات مرتس حاکی 
از وقوع یک نقطه عطف تاریخی بوده و فاش 
می‌سازد که ترامپ تا چه میزان بنیان‌های 
سیاسی اروپایی که از سال ۱۹۴۵ تاکنون 
وابسته به تضمین‌های امنیتی آمریکا بوده 
را به لرزه در آورده است.  این نشریه معتقد 
است که مرتس چنانچه بعد از تشکیل دولت 
جدید آلمان در هفته‌های آینده به وعده‌هایی 
که داده عمل کند در آن صورت اروپا را وارد 
یک مسیر اساسی جدید در برهه‌ای حساس 
برای امنیت اوکراین و کلیت منطقه می‌کند.

تحلیل و بررسی اطلاعات برنامه‌های 
آژانس توسعه بین‌المللی آمریکا حاکی 
از هزینه‌های گزافی است که این نهاد 
تحریک  برای  متحده  ایالات  دولتی 
ناآرامی‌ها در اوکراین کرده و منجر به 
روی کار آمدن دولت غربگرا در سال 

۲۰۱۳ در این کشور شده است.
خبرگزاری »ریانووستی« گزارش داد تحلیل 
و بررسی اطلاعات علنا در دسترسی درباره 
برنامه‌های آژانس توسعه بین‌المللی آمریکا 
)یواس‌اید( حاکی از آن است که این نهاد 
دولتی آمریکا بالغ بر ۱۴.۳ میلیون دلار 
را برای حمایت از به اصطلاح سازمان‌های 
غیردولتی حامی اصلاحات در اوکراین در 
فاصله پنج ساله منتهی به ناآرامی‌ها سال 
۲۰۱۳ مشهور به اعتراضات »یورومیدان« 

هزینه کرده است.

به نوشته این خبرگزاری، داده‌های یک 
گزارش بازرسی صورت گرفته در مه ۲۰۱۴ 
توسط دفتر بازرس کل آژانس توسعه 
بین‌المللی آمریکا نشان داده‌اند این آژانس 
در سال ۲۰۰۸ یک توافق همکاری پنج 
ساله را به یک سازمان غیردولتی مستقر 
در واشنگتن دی‌.سی مشهور به Pact در 
راستای اجرای پروژه »تقویت و کمک به 
اوکراینی  غیردولتی  سازمان‌های  رهبری 
حامی اصلاح با هدف حفظ و تحکیم 
دستاوردهای دموکراتیک« واگذار کرده 

است.
طبق محتوای این گزارش بازرسی این 
توافق در سپتامبر ۲۰۱۳ برای مدت یک 
سال دیگر تمدید شد و کل بودجه اعطا 
شده به این پروژه را به ۱۴.۳ میلیون دلار 

رساند.

 Pact ،طبق این گزارش سازمان غیردولتی
صد و شانزده مورد اعطای پول به سازمان‌ها 
و گروه‌های ائتلافی جامعه مدنی اوکراین 
داشته در ضمن اینکه به ۵۵۱ سازمان برای 
ارتقای ظرفیت سازمانی داخلی خود در 

اوکراین کمک کرده است.
با این وجود در این گزارش بازرسی 
نتیجه‌گیری شد که این پروژه در تحقق 

اهداف خود شکست خورده است.
در متن این گزارش نوشته شد: »با وجود 
آنکه فعالیت‌های مرتبط با این پروژه در 
اوکراین منجر به برخی دستاوردهای قابل 
توجه شدند اما در مجموع نتوانستند آن 
تاثیر قابل انتظار را برای حفظ کلیت توسعه 

دموکراتیک این کشور داشته باشند.«
نوامبر ۲۰۱۳ بود که جریان اعتراضات 
مشهور به »یورو میدان« یا به اختصار 

»میدان« در اوکراین در اعتراض به تصمیم 
مقام‌های وقت این کشور برای معلق 
ساختن سیاست‌ پیوستن به اتحادیه اروپا 
آغاز شد. طولی نکشید که این اعتراضات 
مستقیما دولت و ریاست جمهوری وقت 

اوکراین را هدف گرفتند. 
در جریان درگیری‌ها میان نیروهای امنیتی 
اوکراین و تظاهرکنندگان بیش از ۱۰۰ 
نفر جان باختند. در نهایت این اعتراضات 
شکل یک کودتا را به خود گرفته و منجر 
به سرنگونی دولت »ویکتور یانوکوویچ« 
که به عنوان یک دولت طرفدار روسیه 
شناخته می‌شد در فوریه ۲۰۱۴ شد. 
همچنین در نتیجه این اعتراضات بود که 
مقام‌های جدیدی که بعدا در کی‌یف روی 
 کار آمدند جنگ را علیه ناحیه شرقی 

دونباس کلید زدند.

محافظه‌کاران در انتخابات بوندستاگ به پیروزی رسیدند

بازتعریف هویت ژرمن‌ها

افشای هزینه سنگین آمریکا برای انقلاب آبی اوکراین 

آمادگی زلنسکی برای کناره‌گیری از قدرت  عنصر زمان در بدهی کی‌یف به واشنگتن 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهوری اوکراین می‌گوید در صورت الحاق کشورش 

به ناتو حاضر است »فورا« از مقامش کناره‌گیری کند.
سخنان رئیس‌جمهوری اوکراین همزمان با تنش‌های روزافزون بین کی‌یف و دولت 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری جدید آمریکا بیان شد. این در حالی است که رایزنی‌های 
دیپلماتیک بر سر سرنوشت جنگ اوکراین بین پایتخت‌های اروپایی و واشنگتن نیز ادامه 

دارد.
امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه قرار است در همین راستا روز دوشنبه به واشنگتن 

سفر کند.
رئیس‌جمهوری اوکراین گفت: »اگر واقعا می‌خواهید من از مقامم کناره‌گیری کنم من 

آماده هستم.«
وی افزود که حاضر است مقامش را در ازای الحاق اوکراین به ناتو معامله کند. این سخنان 
تنها چند روز پس از آن بیان می‌شود که دونالد ترامپ در اظهاراتی تند ولودیمیر زلنسکی 

را »دیکتاتور« خواند.
رئیس‌جمهوری اوکراین ضمن تاکید بر مشروعیت خود گفت که »به طور مشروع از سوی 
مردم انتخاب شده« است. وی افزود که مایل نیست »دهه‌ها« زمام قدرت را در کشورش 

در دست داشته باشد.
ولودیمیر زلنسکی همچنین بار دیگر بر لزوم دریافت »تضمین امنیتی« از سوی واشنگتن 

در ازای توافق بر سر استفاده از منابع معدنی غنی کشورش تاکید کرد.

بر اساس گزارش نشریه انگلیسی، چنانچه اوکراین توافقی برای پرداخت غرامت به 
میزان ۵۰۰ میلیارد دلار با واشنگتن امضا کند با توجه نرخ فعلی رشد اقتصادی خود 

نیاز به صدها سال زمان برای پرداخت بدهی خود خواهد داشت.
 نشریه اکونومیست انگلیس گزارش داد طبق متن پیش‌نویس جدید معامله پیشنهادی 
آمریکا به اوکراین، کی‌یف باید به یک صندوق سرمایه‌گذاری جدید که متعلق به دولت 
آمریکا است ۵۰ درصد درآمد دولتی حاصل از زیرساخت و منابع طبیعی خود، به عنوان 
مثال بنادر دریایی را به این صندوق پرداخت کند. به نوشته اکونومیست یک مقام اوکراینی 
اظهار کرد: »اگر ما این پیش‌نویس را در شرایط فعلی آن امضا کنیم فردا گروه اوباش 
خشمگین ما را از دفترمان بیرون خواهند انداخت و اعدام خواهند کرد.« طبق این گزارش 
کی‌یف در ۲۰ فوریه نسخه‌ای از توافقش با آمریکا که »فاجعه‌بارترین«‌ بود را دریافت کرد 
و »هووارد لوتنیک«، وزیر بازرگانی آمریکا مسئول این پیش‌نویس بوده است. اکونومیست 
تصریح ساخت که مقام‌های اوکراینی معتقدند که کی‌یف پیش‌نویس‌های »فاجعه‌بارتر« به 
این دلیل که از امضای پیش‌نویس‌های پیشنهاد شده قبلی سر باز زد، دریافت خواهد کرد. 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا روز سوم فوریه اظهار کرد واشنگتن انتظار دارد کی‌یف 
دسترسی به منابع معدنی کمیاب خود را در ازای دریافت کمک‌های نظامی و مالی ارائه کند. 
واشنگتن پست روز ۱۴ فوریه گزارش داد مذاکره‌کنندگان آمریکا در نشستی با »ولودیمیر 
زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین در شهر مونیخ پیشنهاد امضای سندی داده‌اند که طبق آن 
حق بهره‌برداری از ۵۰ درصد منابع معدنی استخراج نشده این کشور به آمریکا واگذار شود. 

دموکرات مسیحی  حزب 
از ائتاف با راست افراطی 
اما  می‌کند  خودداری 
حزب  »آلترناتیو برای 
 آلمان« برای دولت آینده 

دردسرساز می‌شود


